
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | T: 585 632 829 

www.fzv.upol.cz 

POSTUP PŘI POŠKOZENÍ ZAŘÍZENÍ BĚHEM ABSOLVOVÁNÍ PRAXE 

 

 

1.  V případě poškození zařízení během absolvování praxe studentů FZV UP, 

musí student poškození nahlásit: 

• Mentorovi, pokud je přítomen, nebo odpovědnému pracovníkovi 

dohlížejícímu na studenta během služby u poskytovatele zdravotních 

nebo sociálních služeb.  

• Vedoucímu pracovníkovi praxe (akademik, který má konkrétní praxi na 

starost/tutor). 

2.  Informovaný vedoucí pracovník praxe (akademik, který má konkrétní praxi 

na starost/tutor) neprodleně vyhotoví „Záznam o škodě“ za přítomnosti 

studenta, který zařízení poškodil – viz. příloha 1. Záznam o škodě podepisují 

všichni zúčastnění a vedoucí pracovník ústavu (popř. svědek děje, pokud byl 

účasten).  

 

3. Situaci, při které došlo k poškození zařízení vedoucí pracovník praxe 

(akademik, který má konkrétní praxi na starost/tutor) neprodleně nahlásí na 

Centrum praxí a praktické výuky (CPPV) Mgr. Blaženě Ševčíkové, Ph.D. 

k dalšímu dořešení. 

 

4. Pokud nebude student řádně přihlášen na praxi, nevztahuje se při 

poškození zařízení na studenta pojištění. 

 

 

 

 
 
 
V Olomouci dne: 28. 8. 2023                           Mgr. Blažena Ševčíková, PhD. 
                                                                      Ředitelka Centra praxí a praktické výuky 

                                                                                                             FZV UP 


